
Český svaz Watejitsu do a bojových umění, pobočka Vítkov  

 

 

 

vás zve na 1. ročník jarního poháru bojovníků 

Watejitsu cup 
 

Pořadatel:  Český svaz Wa-te jitsu do a bojových umění, pobočka Vítkov 

 

Ředitel soutěže:  Radek Fleischer, tel. 777840707, watejitsudovitkovsko@gmail.com 

 

Hlavní rozhodčí: Ing. Jana Riplová, prezidentka ČSWABU, mistryně světa v softstyle, Itálie 2023 

  

Místo a den konání: 30. března 2024 Sokolovna, Vítkov, 74901, Husova Ulice 653 

   Kontrola registrace a odevzdání revers 9 – 9:30 

   Zahájení turnaje v 10:00 

 

Startovné:  Startovné se platí za závodníka. Cena za 1 start = 300 Kč, Cena za 2 starty = 490 Kč, 

3 start zdarma 

   Startovné musí být uhrazeno do 10.3. 2024 na účet 8293712461/5500 

   Pokud se závodník odhlásí nejpozději 10 dní před závodem, bude mu startovné 

vráceno. Pokud se závodník odhlásí později, startovné propadá. 

 

Registrace: Je nutné odevzdat podepsaný reverz. Pro účast na závodech je nutné mít platné 

lékařské potvrzení o způsobilosti soutěžícího ke sportovní činnosti pro rok 2024. 

Registraci zašlete nejpozději do 10. 3. 2024 na email: 

watejitsudovitkovsko@gmail.com  

K registraci máte možnost uvést jméno rozhodčího, kterého navrhujete za svůj oddíl.  

Do emailu uveďte název klubu, instruktora, který bude závodníky doprovázet, včetně 

kontaktu. Dále jména závodníků a do jakých kategorii budou přihlášeni.   

Registrace se bere za závaznou po úhradě startovného, jinak bude automaticky 

stornována. 

 

Příslušné formuláře jsou ke stažení na www.watejitsu.eu  

 

 

KATEGORIE: 

 

01 FORMY hardstyle:  

(smíšená tj. Chlapci i dívky) 

 

011 Děti do 12 let 10. - 6. kyu 

012 Děti do 12 let   5. -.1. kyu 

013 Junioři 13 - 18 let 10. - 6. kyu 

014 Junioři 13 - 18 let   5. -.1. kyu 

015 Senioři 18+  10. - 6. kyu 

016 Senioři 18+    5. -.1. kyu 

 

02 SEBEOBRANA proti jednomu či více 

soupeřům dle vlastní volby  

(smíšená tj. chlapci i dívky) 

 

021 Děti do 12 let 10. - 6. kyu 

022 Děti do 12 let   5. -.1. kyu 

023 Junioři 13 - 18 let 10. - 6. kyu 

024 Junioři 13 - 18 let   5. -.1. kyu 

025 Senioři 18+  10. - 6. kyu 

026 Senioři 18+    5. -.1. kyu

mailto:watejitsudovitkovsko@gmail.com
mailto:watejitsudovitkovsko@gmail.com
http://www.watejitsu.eu/


03 FORMY hardstyle se zbraní:  

(smíšená tj. Chlapci i dívky) 

 

031 Děti do 12 let 10. - 6. kyu 

032 Děti do 12 let   5. -.1. kyu 

033 Junioři 13 - 18 let 10. - 6. kyu 

034 Junioři 13 - 18 let   5. -.1. kyu 

035 Senioři 18+  10. - 6. kyu 

066 Senioři 18+    5. -.1. kyu 

 

 

 

 

 

PRAVIDLA SOUTĚŽE 
 

• Rozhodčí jsou delegováni ČSWABU. 

• Soutěžící ve formách a sebeobraně dvojic musí mít podepsaný revers a před soutěží ho odevzdat 

při registraci do soutěže. Mladší 18-ti let musí mít také povolení od zákonného zástupce 

• Soutěž forem a sebeobrany dvojic je organizována do dvou kol. První kolo vyčlení 8 závodníků s nejvyšším 

skóre. Ve druhém kole je vybrán vítěz a stanoveno konečné pořadí. V případě počtu osm a méně závodníků 

se koná pouze jedno kolo, ze kterého vzejde vítěz.  

• Soutěžící jsou ohodnocení bodovým skóre, které se sčítá. O postupu do dalšího kola nebo o vítězi 

rozhoduje nejvyšší počet bodů. V případě nerozhodného výsledku závodníci předvedou formu nebo 

sebeobranu znovu. Panel rozhodčích musí vydat rozhodnutí (HANTEI). Hlavní a postranní rozhodčí použijí 

k určení vítěze zvednutou ruku.  

• Každý rozhodčí vyjadřuje své hodnocení pomocí bodů. Karty s aktuálním hodnocením bodů drží v pravé 

ruce, kterou na povel hlavního rozhodčího tatami zvednou. 

• V případě, že se do jedné skupiny v kategorii přihlásí méně než 3 závodníci, může pořadatel kategorie 

spojit s další nejvhodnější kategorií. 

 

 

FORMY hardstyle se zbraní a beze zbraně: 

 

● Tyto formy musí zachytit podstatu klasických technik bojových umění, předvádí tradiční techniky rukou 

a kopů, postojů a pohybů. Jsou povoleny formy všech tvrdých stylů. 

● Důraz je kladen na provedení technik a jejich reálnost, nasazení, rovnováhu, dynamiku, kime, bojovnost 

a soustředění. Přizpůsobení formy je přijatelné, pokud upravená forma odpovídá tradičním sestavám 

a pohybům. Musí být zřejmé, že se jedná o boj a ze sestavy musí vyplynout význam sledu předváděných 

technik pro reálnou situaci. 

● Každý závodník, který při demonstraci použije zbraň, je zodpovědný za perfektní stav této zbraně. Hlavní 

rozhodčí před zahájením soutěže zbraně prohlédne. Má právo rozhodnout o zákazu použití předložené 

zbraně. Zbraně musí být cvičné!  

● Při cvičení se zbraní nesmí zbraň upadnout. V tom případě bude provedena penalizace snížením bodů. 

● Soutěžící smí provést MAXIMÁLNĚ 4 KIAI a maximální délka vystoupení nesmí překročit 3 min. 

● Před zahájením formy musí závodník oznámit název formy, kterou předvádí. 

● V kategorii dětí 011, 012, juniorů 013 a seniorů 015 lze ve druhém kole cvičit stejnou formu jako v kole 

prvním. V ostatních kategoriích je nutné v druhém kole cvičit jinou formu než v kole prvním. 

● Hodnotí se správnost provedení technik, nasazení, dynamika, bojovnost. 

 

 

 

 

 



 

SEBEOBRANA jeden proti jednomu či více soupeřům: 

 

● Základem sebeobrany dvojic proti jednomu nebo více soupeřům je realita. Hodnotí se účinnost použitých 

technik, technické provedení, soustředění při předvádění. Sebeobrana musí být provedena plynule 

a reálně. 

● Hodnotí se obránce.    

● Závodník si předvede ukázku sebeobrany a sám si zvolí, zda ukázku sebeobrany předvede proti jednomu, 

dvěma nebo více soupeřům.  

● U kategorie dětí 021 a 022 je počet předvedené obrany stanoven na 3 různé sebeobranné kombinace, 

u ostatních kategoríí na 5 různých útoků, při kterých můžou být použity i cvičné zbraně. Cvičné zbraně 

schválí soutěžícímu hlavní rozhodčí před soutěží.  

● V žádném případě nesmí při prezentaci sebeobrany dojít ke zranění. V případě zranění obránce 

nebo útočníka budou soutěžící diskvalifikováni. 

● Při obraně proti zbrani je možné použít obranný prostředek, kromě slzotvorných sprejů, el. paralyzérů, 

kompaktních obranných prostředků, kubotanů, taktických per apod.  

● Každý závodník, který při demonstraci použije zbraň, je zodpovědný za perfektní stav této zbraně. Hlavní 

rozhodčí před zahájením soutěže zbraně prohlédne. Má právo rozhodnout o zákazu použití předložené 

zbraně. Zbraně musí být cvičné!  

● Závodník má na ukázku max. 3 minutový limit. 

● Ukázka musí být přesvědčivá a musí se co nejvíce přiblížit reálnému útoku a co nejreálnější obraně. 


